MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

1

EDITAL Nº 122, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.
Referente ao Edital nº 108, de 26 de novembro de 2021.

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA
ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS ALEGRETE, nomeado pela
Portaria Eletrônica nº 333, de 23/12/2021, DOU de 27/12/2021, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático, referente ao Processo
Seletivo Simplificado, com vistas à contratação por tempo determinado de Professor
Substituto para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público.

1. Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático

1.1. Área Matemática/Educação Matemática:

Inscrição Nome do candidato Nota Situação
85880 ADRIANA VIEIRA DA SILVEIRA 72,00 Classificado(a)
85875 CAMILA LIBANORI BERNARDINO 84,00 Classificado(a)
85882 JEAN CARLOS DA COSTA DUTRA 50,00 Eliminado(a)1

85871 JULIANO SILVEIRA MEIRA 90,00 Classificado(a)
85883 LENI ISABEL LOPES VIEGAS --- Eliminado(a)2

85879 LEONARDO ALVES VARGAS 72,00 Classificado(a)
85877 PABLO AUGUSTO DE MELO MORAL 70,00 Classificado(a)
85878 RENATA CEZAR PINTO 54,00 Eliminado(a)1

85874 ROSANA DOS SANTOS 95,00 Classificado(a)
85876 SÂMELA TAÍS GONZALEZ DO PRADO 74,00 Classificado(a)
85872 TANARA DA SILVA DICETTI 95,00 Classificado(a)

1Não obteve aproveitamento exigido no item 5.8.18 do Edital nº 108/2021.
2Não atendeu o item 5.8.5 do Edital nº 108/2021.

Alegrete, 29 de dezembro de 2021.

Douglas Dalla Nora
Diretor Geral em Exercício

Port. eletrônica nº 333/2021

Darla Silveira Volcan Maia
Vice-Presidente da Comissão Organizadora

Port. eletrônica nº 282/2021

	EDITAL Nº 122, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021.
	Referente ao Edital nº 108, de 26 de novembro de 2
	PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBS
	O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL
	1.Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didáti
	1.1.Área Matemática/Educação Matemática:
	85880
	ADRIANA VIEIRA DA SILVEIRA
	72,00
	Classificado(a)
	85875
	CAMILA LIBANORI BERNARDINO
	84,00
	Classificado(a)
	85882
	JEAN CARLOS DA COSTA DUTRA
	50,00
	Eliminado(a)1
	85871
	JULIANO SILVEIRA MEIRA
	90,00
	Classificado(a)
	85883
	LENI ISABEL LOPES VIEGAS
	---
	Eliminado(a)2
	85879
	LEONARDO ALVES VARGAS
	72,00
	Classificado(a)
	85877
	PABLO AUGUSTO DE MELO MORAL
	70,00
	Classificado(a)
	85878
	RENATA CEZAR PINTO
	54,00
	Eliminado(a)1
	85874
	ROSANA DOS SANTOS
	95,00
	Classificado(a)
	85876
	SÂMELA TAÍS GONZALEZ DO PRADO
	74,00
	Classificado(a)
	85872
	TANARA DA SILVA DICETTI
	95,00
	Classificado(a)
	1Não obteve aproveitamento exigido no item 5.8.18
	2Não atendeu o item 5.8.5 do Edital nº 108/2021.
	Alegrete, 29 de dezembro de 2021.
	Douglas Dalla Nora
	Diretor Geral em Exercício
	Port. eletrônica nº 333/2021
	Darla Silveira Volcan Maia
	Vice-Presidente da Comissão Organizadora
	Port. eletrônica nº 282/2021